
 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 
 

1

PONDĚLÍ 3. 10. 2016 
 
 
 
9.00–18.00 hod. 
KONTAKT-KONTRAKT (DEN 1)  
Kontakt-Kontrakt se koná v rámci projektu Enterprise Europe Network, který je podporován Evropskou komisí a Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR 
Místo konání:                 Pavilon A2 
Odborný garant:  Regionální hospodářská komora Brno/Enterprise Europe Network, Výstaviště 1 (areál BVV), 

648 04, Brno, Mgr. Čeněk Absolon, Ph.D., ředitel 
Organizační zajištění:  Regionální hospodářská komora Brno/Enterprise Europe Network, Výstaviště 1 (areál BVV), 

648 04, Brno, Ing. Radek Kopecký, tel. +420 532 194 922, e-mail: kopecky@rhkbrno.cz 
Registrace:                    kk2016.rhkbrno.cz 
 
 
 
10.00–12.00 hod. 
SETKÁNÍ KLUBU MANAŽERŮ ROKU  
Místo konání:  Administrativní budova, sál 103 
Odborný garant:  Česká manažerská asociace, Václavské náměstí 831/21, 113 60 Praha 1, Ing. Veronika Pávišová,  
   Projektový manažer MR, tel. +420 725 353 796, e-mail: pavisova@cma.cz 
Organizační zajištění: Česká manažerská asociace, Václavské náměstí 831/21, 113 60 Praha 1, Ing. Veronika Pávišová,  
   Projektový manažer MR, tel. +420 725 353 796, e-mail: pavisova@cma.cz 
Program:   

• Vývoj konkurenceschopnosti ČR – prezentace aktuální analýzy WEF 
• Digitalizace společnosti a její dopad na konkurenceschopnost ČR 
• Diskuse 
• Informace o 24. ročníku soutěže MANAŽER ROKU 

 
 
 
11.00–11.30 hod. 
TRENDY V MULTIFUNKČNÍM OBRÁBĚNÍ 
slavnostní otevření expozice  
Místo konání:  Pavilon Z, stánek 62 
Odborný garant:  Výzkumné centrum pro strojírenskou výrobní techniku a technologii a Společnost pro obráběcí  
   stroje z.s., Horská 3, 128 00 Praha 2, Ing. Jan Smolík, Ph.D., tel.: 221 990 918,  

e-mail: J.Smolik@rcmt.cvut.cz a Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D., tel.: 325 551 440,  
e-mail: o.svoboda@misan.cz 

Organizační zajištění: Business Media CZ, vydavatel časopisů Technický týdeník a Technik, Nádražní 32, 150 00  
Praha 5, Ing. Andrea Cejnarová, Ph.D., tel.: 225 351 462, 725 790 674, e-mail:  
andrea.cejnarova@bmczech.cz  

Program:   
Společná expozice dodavatelů multifunkčních hi-tech obráběcích strojů a jejich příslušenství na téma nejnovější trendy 
v obrábění na multifunkčních strojích. Po celý týden zde budou mít návštěvníci možnost shlédnout živé ukázky 
technologií frézování a soustružení na jednom stroji. Každé z pěti CNC obráběcích center, vybavené nejmodernějším 
příslušenstvím, je jiného typu a bude prezentovat jiná technologická řešení. V rámci doprovodného programu zde budou 
mít zájemci možnost shlédnout na velkoplošném LED panelu odborné prezentace zaměřené na teorii i praxi obrábění na 
multifunkčních CNC obráběcích strojích.     
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 2 

13.00–18.00 hod. 
ROBOT A ČLOVĚK V JEDNOM TÝMU 
Místo konání:  Pavilon E, sál E1 
Odborný garant:  ControlEngineering Česko – Trade Media International, s.r.o., Lípová 1131, 737 01 Český Těšín, 

Lukáš Smelík, tel. +420 777 793 393, e-mail: lukas.smelik@trademedia.cz 
Organizační zajištění: AUTOMATIKA - Vydavatelství Nová média, s. r. o., Bašty 413/2, 602 00 Brno, Ing. Jan Homola,  
 tel. +420 724 659 048, e-mail: jan.homola@novamedia.cz 
Vložné: 490 Kč vč. DPH 
Registrace:  http://www.prumysl.cz/robotika 
Program: 
Průmyslová robotika zažívá v posledních letech fenomenální rozvoj a zasahuje do širokého spektra činností nejen 
výrobních podniků. S rozmachem automatizace se zároveň průmyslové roboty stávají cenově dostupnějšími než kdy dřív  
a o jejich pořízení už mohou uvažovat i menší firmy. Konference „Fórum průmyslové robotiky 2016“, jejíž první ročník  
se koná za účastí lídrů v oboru průmyslové robotiky jako součást MSV 2016 v Brně, představí nejnovější trendy mezi 
dostupnými robotickými systémy se zvláštním ohledem na téma přímé spolupráce mezi robotem a člověkem. Záměrem 
pořadatelů je přinést nad těmito tématy profesionální nadhled, včetně zasazení vlivů moderních technologií na celou 
společnost.  
 
 
 
13.30–16.00 hod. 
SNĚM SVAZU PRŮMYSLU A DOPRAVY ČESKÉ REPUBLIKY 
Místo konání:  Pavilon A, Rotunda 
Odborný garant:  Svaz průmyslu a dopravy České republiky, Freyova 948/11, 190 05 Praha 9,  
 Ing. Kateřina Křivanová, tel.: +420 225 279 403, e-mail:kkrivanova@spcr.cz 
Organizační zajištění:  Svaz průmyslu a dopravy České republiky, Freyova 948/11, 190 05 Praha 9,  
 Ing. Kateřina Křivanová, tel.: +420 225 279 403, e-mail:kkrivanova@spcr.cz 
Vstup:   výhradně po předchozí registraci 
Program: 
13.00 – 13.25 Shromáždění hostů v Rotundě pavilonu A 
13.30 – 13.35 Úvodní slovo generálního ředitele Veletrhy Brno, a.s. Jiřího Kuliše 
13.35 – 13.50 Předání ocenění „Galerie Osobností průmyslu“ a „Ocenění za přínos pro rozvoj průmyslu a regionu“ 
13.50 – 14.10 Projev prezidenta Svazu průmyslu a dopravy ČR Jaroslava Hanáka 
14.10 – 14.30 Projev předsedy vlády České republiky Bohuslava Sobotky 
14.30 – 16.00 Debata za účasti členů vlády ČR, Parlamentu ČR a dalších významných hostů 
15.30 Příchod prezidenta republiky Miloše Zemana 
Hlavní témata: vzdělávání, trh práce, výzkum, vývoj a inovace, digitální ekonomika a další oblasti ovlivňující 
podnikatelské prostředí v naší zemi. Debatu otevřou viceprezidenti Svazu průmyslu a dopravy ČR 
Moderuje Přemysl Čech, publicista a redaktor České televize 
 
 
15.30-16.30 hod.  
ČESKÁ ŠKOLA 21. STOLETÍ (DEN 1)  
panelová diskuse konference 
Místo konání:  VIDA! - science centrum Brno, Výstaviště 
Odborný garant:  Svaz průmyslu a dopravy České republiky, Freyova 948/11, 190 05 Praha 9  
Organizační zajištění:  Nadace Depositum Bonum, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, Ing. Dagmar Divišová,  
 Tel. +420 606 834 444, e-mail: ddivisova@nadacedb.cz  
Program: 

• Města vzdělávání - chytrá města 
• Změna role učitele v kontextu Průmyslu 4.0 
• Požadavky na vzdělávání budoucí generace na školách pro období změn 
• další přednášky a workshopy v průběhu dne, viz program na www.nadacedb.cz 

Diskusní panely jsou určeny pro: zaměstnavatele, kteří se zajímají o vzdělávání v kontextu Průmyslu 4.0, státní správu                 
a samosprávu, pedagogické fakulty a další VŠ, střední a základní školy - učitele, ředitele, zřizovatele: města, obce, kraje, 
zástupce Místních akčních skupin, apod. 
 

 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 3 

11.30, 12.00, 14.00 a 16.00 hod.  
DENSO PACKAGING LIVE (DEN 1)  
Místo konání:  Pavilon A2, stánek 46 
Odborný garant:  EQUICom s.r.o. a odborní partneři viz www.packaginglive.cz, Výstaviště 1 (KC),  
 647 00 Brno, Michaela Zachová, tel.: +420 603 278 091, e-mail: zachova@equicom.cz  
Organizační zajištění:  EQUICom s.r.o. (KC), Výstaviště, 647 00 Brno, Michaela Zachová, tel.: +420 603 278 091,  

e-mail: zachova@equicom.cz  
Program: 

• 11.30 Tisková konference k zahájení Denso Packaging Live 
• Prezentace technologií v praxi – roboticky řízená balicí linka doplněná odborným komentářem, balení hraček pro 

mateřské školy 
• Robotizace, značení, balení, manipulace, identifikace, paletizace, distribuce 

 

 
ÚTERÝ 4. 10. 2016 

 
 
9.00–18.00 hod. 
KONTAKT-KONTRAKT (DEN 2)  
Kontakt-Kontrakt se koná v rámci projektu Enterprise Europe Network, který je podporován Evropskou komisí a Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR 
Místo konání:                 Pavilon A2 
Odborný garant:  Regionální hospodářská komora Brno/Enterprise Europe Network, Výstaviště 1 (areál BVV), 

648 04, Brno, Mgr. Čeněk Absolon, Ph.D., ředitel 
Organizační zajištění:  Regionální hospodářská komora Brno/Enterprise Europe Network, Výstaviště 1 (areál BVV), 

648 04, Brno, Ing. Radek Kopecký, tel. +420 532 194 922, e-mail: kopecky@rhkbrno.cz 
Registrace:                    kk2016.rhkbrno.cz 
 
 
 
8.00–10.00 hod. 
SWISS BUSINESS BREAKFAST 
Místo konání:                 Holiday Inn, Brno, sál Alfa 
Odborný garant:  HST Obchodní komora Švýcarsko –Česká republika, Jankovcova 1569/2c, Praha 7, 170 00,  

Ing. Tereza Koudelková, tel. +420 222 516 614, email: tkoudelkova@hst.cz 
Organizační zajištění:  HST Obchodní komora Švýcarsko –Česká republika, Jankovcova 1569/2c, Praha 7, 170 00,  

Ing. Tereza Koudelková, tel. +420 222 516 614, email: tkoudelkova@hst.cz 
Program: 
Business snídaně je určena pro všechny, kteří chtějí proniknout na švýcarský trh nebo zde rozvinout své obchodní  
aktivity. Akce je pořádána ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR,  
organizací SEC a Swissmem. 
 
 
8.30–12.30 hod. 
PROEXPORTNÍ POLITIKA STÁTU 
NOVÉ VÝZVY PRO ČESKÉ EXPORTÉRY 
DOPAD BREXITU NA TUZEMSKÝ VÝVOZ 
Místo konání:  Pavilon P, sál P1 
Odborný garant:  MAFRA EVENTS, K. Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 
Záštita: Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
Organizační zajištění: MAFRA EVENTS, K. Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, Hana Partyková, tel. +420 225 063 139,  
 e-mail: hana.partykova@mafra.cz 
Vstup: nutná registrace 
Program: 
8.00 – 8.30 registrace & snídaně 
8.30 – 8.45 úvodní slovo 
 Paolo Iannone, UniCredit Bank 
 Jiří Kuliš, Veletrhy Brno  



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 4 

 8.45 – 11.30 příspěvky řečníků 
 Jan Mládek, ministr průmyslu a obchodu ČR 
 Martin Tlapa, náměstek ministra zahraničí ČR 
 Jan Procházka, EGAP  
 Jiří Flégl, UniCredit Bank 
 Tomáš Plachý, Chemoprojekt 
 a další  
11.30 - 12.00 diskuse 
12.00 – 12.30 oběd & networking 
Více informací a registrační formulář na www.mafraevents.cz  
 

       
9.00–12.00 hod. 
NORMY V OBLASTI OCHRANNÝCH OSOBNÍCH PROSTŘEDKŮ (OOP) A NOVÉ POŽADAVKY EU  
NA PRACOVNÍ ODĚVY A OBUV 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál D 
Odborný garant:  Česká obuvnická a kožedělná asociace, Tř. T. Bati 5267, 760 01 Zlín,  
 PhDr. Vlasta Mayerová, tel. +420 577 435 411, +420 577 525 230, e-mail: coka@coka.cz 
Organizační zajištění:  Česká obuvnická a kožedělná asociace, Tř. T. Bati 5267, 760 01 Zlín,  
 PhDr. Vlasta Mayerová, tel. +420 577 435 411, +420 577 525 230, e-mail: coka@coka.cz 
Vstup: volný, po předchozí registraci na sekretariátu ČOKA 
Program: 
9.00 – 10.15  Technické požadavky na OOP při jejich uvádění na trh 

Ing. Karel Škréta, Výzkumný ústav bezpečnosti práce, Praha 
Požadavky na ochranné oděvy ve světle Nařízení EU a evropských norem 
Ing. Svatava Horáčková, Textilní zkušební ústav, Brno  
Infomační podpora pro OOP a obuvnický průmysl 
Ing. Marie Kohlová, Institut pro testování a certifikaci, Zlín 

10.45 - 12.00 Posuzování shody OOP na ochranu nohou a chodidel 
Ing, Miroslava Dostálová, Ing. Taťána Pašiaková, Institut pro testování a certifikaci, Zlín 
Šestimocný chrom – rizikový parametr OOP na bázi usní 
Ing. Jiří Samsonek, Ph.D., Institut pro testování a certifikaci, Zlín 
Nadstandardní hodnocení obuvi pro dospělou populaci a podpora prodeje pracovní obuvi novou 
ochrannou známkou Komfortní obuv 
PhDr. Vlasta Mayerová, Česká obuvnická a kožedělná asociace, Zlín 

Diskuze, zodpovězení dotazů přítomných účastníků a závěr semináře 
 
 
 
9.00–17.00 hod. 
MEETING POINT CZECHTRADE 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál A 
Organizační zajištění:  CzechTrade, Dittrichova 21, 128 01 Praha 2, Zuzana Pluhařová,  
 tel.: +420 224 907 508, +420 724 281 110, e-mail: zuzana.pluharova@czechtrade.cz 
Program: 
Individuální půlhodinové konzultace. Poraďte se o svých exportních aktivitách s řediteli zahraničních kanceláří 
CzechTrade a vedoucími ekonomických úseků ZÚ ČR na tradiční akci Meeting Point CzechTrade. Zahraniční specialisté 
exportérům pomohou s výběrem vhodných teritorií pro výrobek nebo službu, s nalezením obchodních partnerů, zhodnotí 
reálné šance na úspěch a doporučí, jak nejlépe postupovat.  
Účast na akci je zdarma. Účast je možná jen na základě předem potvrzené rezervace.   
Přehled teritorií: Belgie + CEBRE (Brusel), Bulharsko (Sofia), Černá Hora (Podgorica), Čína (Kanton, Šanghaj a Peking),  
Chile (Santiago de Chile), Indie (Bangalore), Itálie (Milán), Izrael (Tel Aviv), Jihoafrická republika (Johannesburg) 
Kazachstán, Kyrgyzstán (Almaty), Kolumbie (Bogota), Maďarsko (Budapešť), Mexiko (Mexico City), Německo (Düsseldorf) 
Nigérie (Lagos), Peru (Lima), Polsko (Varšava), Rakousko (Vídeň), Rumunsko (Bukurešť), Rusko (Moskva), Singapur 
(Singapur), Spojené arabské emiráty (Dubaj), Skandinávie - Švédsko, Dánsko, Finsko, Norsko (Stockholm), Thajsko 
(Bangkok), Turecko (Istanbul), Ukrajina (Kyjev), Velká Británie, Irsko (Londýn), Saudská Arábie (Rijád), Írán (Teherán)  
a USA (Washington) 
Firmy mohou zároveň využít konzultace se zástupcem Klientského centra pro export, které nabízí služby Jednotné 
zahraniční sítě ve více než devadesáti zemích světa. 
9.00–18.00 hod. 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 5 

3D TISK – TRENDY, ZKUŠENOSTI A OBCHODNÍ PŘÍLEŽITOSTI 
Fórum aditivní výroby 2016 
Největší česká konference o technologiích 3D tisku 
Místo konání:  Pavilon E, sál E1 
Odborný garant:  Vydavatelství Nová média, s. r. o., Bašty 413/2, 602 00 Brno, Ing. Jan Homola,  
 tel. +420 724 659 048, e-mail: jan.homola@prumysl.cz 
Organizační zajištění: Vydavatelství Nová média, s. r. o., Bašty 413/2, 602 00 Brno, Ing. Jan Homola,  
 tel. +420 724 659 048, e-mail: jan.homola@prumysl.cz 
Program: 
Konference „Fórum aditivní výroby“ je klíčovou výroční událostí pro každého, koho zajímá využití pokrokových 
technologií pro zefektivnění vývoje prototypů a produktivnější výrobu. 
Mezi prezentujícími vystoupí řada zahraničních i českých hostů z řad výrobců, integrátorů a především uživatelů 
profesionálních 3D tiskáren, kteří se podělí o své praktické zkušenosti s využíváním technologií aditivní výroby  
a z toho plynoucích výhod. Již nyní je potvrzena účast nejvýznamnějších společností v oboru, jako Stratasys,  
Renishaw, SLM Solutions, Materialise, MCAE Systems, Misan a dalších. 
Aktuální program a registrační formulář jsou zveřejněny na webu www.3D-konference.cz 
 
 
 
9.15–11.35 hod. 
VELETRH ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
Místo konání:  Pavilon Z, expozice Jihomoravského kraje 
Odborný garant:  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo nám. 3,  

601 82 Brno, Ing. Veronika Holcová, tel. +420 541 658 828,  
e-mail: holcova.veronika@kr-jihomoravsky.cz 

Organizační zajištění: Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo nám. 3,  
601 82 Brno, Ing. Veronika Holcová, tel. +420 541 658 828,  
e-mail: holcova.veronika@kr-jihomoravsky.cz 

Program: 
9.15 – 9.45 VIDA – Mráz a žár 
9.45 – 10.55 Krajská hospodářská komora jižní Morava – Technické vzdělávání  - budoucnost průmyslu 
10.05 – 10.30 VIDA – Stánkové aktivity 
10.30 – 10.55 Jihomoravské inovační centrum – Studentské aktivity na technických VŠ, Ing. Tomáš Mejzlík 
10.55 – 11.05 Krajská hospodářská komora jižní Morava – Technické vzdělávání  - budoucnost průmyslu 
11.05 – 11.35 VIDA – Mráz a žár 
 
 
 
9.30–14.00 hod. 
BUSINESS DEN RUSKÉ FEDERACE  
Místo konání:  Pavilon A, sál Rotunda 
Odborný garant: Komora pro hospodářské styky se SNS, s.o.k., Freyova 27, 190 00 Praha 9,  
 Ing. František Masopust, výkonný ředitel, tel.: +420 266 721 814, fax: +420 266 721 813 
Organizační zajištění: Komora pro hospodářské styky se SNS, s.o.k., Freyova 27, 190 00 Praha 9,  
 Jana Kordačová, zástupce výkonného ředitele, tel.: +420 266 721 815, fax: +420 266 721 813,  
   e-mail: kordacova@komora.cz 
Program: 
09.30 – 09.35 Zahájení Business dne Ruské federace 
09.35 – 09.45 Zahajovací vystoupení předsedy představenstva Komory pro hospodářské styky se SNS Jiřího Demiše 
09.45 – 10.15 Pozdravná vystoupení:  

Jan Mládek – ministr průmyslu a obchodu ČR 
Georgij Vladimirovič Kalamanov - náměstek ministra průmyslu a obchodu RF 
Alexander Vladimirovič Zmejevskij -  velvyslanec RF v ČR 
Miloslav Stašek – náměstek ministra zahraničních věcí ČR 
Sergej Morozov – gubernátor Uljanovské oblasti 

10.15 – 10.40 Pozdravná vystoupení:  
   Michal Hašek – hejtman Jihomoravského kraje 
 Vladimír Dlouhý – prezident Hospodářské komory ČR 
 Jaroslav Hanák – prezident Svazu průmyslu a dopravy ČR 
 Martin Bašta – obchodní rada velvyslanectví ČR v RF  



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 6 

 Stanislav Juránek – náměstek hejtmana Jihomoravského kraje 
                        Jiří Kuliš – generální ředitel Veletrhy Brno a.s. 

10.40 – 10.55 Prezentace exportních a investičních možností pro české firmy v Republice Tatarstán – Ildar R. 
Mingaleev, náměstek ministra průmyslu a obchodu RT 

10.55 – 11.10  Prezentace služeb EGAP a.s. pro české exportéry do Ruské federace-Jan Procházka, GŘ EGAP a.s. 
11.10 – 11.25 Prezentace možností spolupráce společnosti ROSATOM  

s českými firmami – Leoš Tomíček, viceprezident, "Rosatom Overseas” 
11.25 – 11.40 Prezentace investičních a exportních možností v Uljanovské oblasti RF – Sergej Vasin, generální 

ředitel Korporace rozvoje Uljanovské oblasti 
11.40 – 11.55 Prezentace produktů ČEB a.s. pro české exportéry do Ruské federace – Karel Bureš, GŘ ČEB a.s. 
11.55 – 12.10 Prezentace investičního a průmyslového potenciálu a exportních možností pro české firmy 

v Kalužské oblasti RF    
12.10 – 12.25 Informace o možnostech pro české exportéry v Uralském regionu a západní Sibiři – Josef 

Maršíček, generální konzul ČR v Jekatěrinburgu 
12.25 – 12.40 Prezentace projektu „Speciální investiční kontrakt“ – představitel Ministerstva průmyslu a 

obchodu RF 
12.40 – 12.55 Prezentace „Rusko – prostor pro financování exportu stále existuje“ – Michal Řehoř, expert 

financování obchodu, Komerční banka a.s.  
12.55 – 13.10 Informace o novinkách v zákonodárství RF v oblasti importu do RF a podnikání v RF pro 

zahraniční subjekty – Natalia Traurigová, vedoucí advokát v Havel, Holásek & Partners s.r.o., 
advokátní kancelář 

13.10 – 13.25 Prezentace ekonomického potenciálu Sverdlovské oblasti – Alexej A. Besedin, prezident 
„Uralské obchodně-průmyslové komory“ 

13.25 – 13.40 České centrum-Český dům Moskva – aktuální nabídka pro české podnikatele – Jiří Podhola, 
ředitel ČC - ČDM 

 
 
 
9.30–14.00 hod. 
ENERGIE PRO BUDOUCNOST XIX 
Energetická efektivnost v průmyslové sféře pro růst podniku 
Místo konání:  Pavilon P, sál P4, sekce c+d 
Odborný garant:  prof. Ing. Jiří Tůma, DrSc., ČVUT Fakulta elektrotechnická 
Organizační zajištění:  FCC Public, s. r. o., Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8 
 Ing. Emil Širůček, tel.: +420 603 847 023, e-mail: public@fccgroup.cz 
Program: 

• Výdaje za energie stále více ovlivňují výrobní náklady. Protože energie nemůže být zcela nahrazena,  
zůstává pouze jediná možnost – optimalizovat nebo zefektivnit její využití. 

• Firmy, které ve svém strategickém plánování berou toto v úvahu, sníží své provozní náklady obvykle  
do několika měsíců či let a tím získají významnou konkurenční výhodu. Přednostně by se efektivním  
využitím energií měly zabývat společnosti, na jejichž výrobních nákladech se náklady na energii podílejí  
více než 3 %. Do této kategorie patří i mnoho malých a středních firem. 

• Efektivním zacházením s energiemi v průmyslu lze v krátkém časovém horizontu ušetřit asi 10% energie,  
dalších 15% je možné uspořit v dlouhodobých mezioborových projektech. Návratnost investice do energetické 
účinnosti a dalších procesů je velmi rychlá, opatření se často amortizují během prvních tří let.  
Spektrum opatření sahá od jednoduchých konstrukcí zajišťovaných vlastními silami až po komplexní  
projekty energetické efektivnosti, jejichž realizace vyžaduje pomocnou ruku, obvykle od společností 
poskytujících energetické či poradenské služby a samozřejmě i informace z první ruky od dodavatelů  
technických zařízení. 

• Konference věnovaná možnostem úspor energie seznámí s konkrétními způsoby, jak vylepšit energetickou  
bilanci podniku opatřeními ve výrobě a v provozu budov, a zasadí je do širšího technického a legislativního 
kontextu. 

• Účast je bezplatná na základě registrace, aktuální podoba programu na www.odbornecasopisy.cz 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 7 

9.30–14.00 hod. 
PRŮMYSLOVÝ DESIGN – CESTA KE ZVÝŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI A EXPORTU 
ÚLOHA PRŮMYSLOVÉHO DESIGNU VE STROJÍRENSTVÍ 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál E 
Odborný garant:  Martin Tvarůžek Design, Hněvkovského 65, 61700 Brno, MgA. Martin Tvarůžek,  
 tel. +420 602 588 078, e-mail: martin@tvaruzekdesign.com 
Organizační zajištění:  CzechTrade, Dittrichova 21, 128 01 Praha 2, Bc. Zuzana Sedmerová,  
 tel.: +420 724 009 829, e-mail: zuzana.sedmerova@czechtrade.cz 
Program: 
Dopolední část programu představí možnosti využití podpory na designérské služby průmyslových designérů a zkušenosti 
z praxe. Tato část je určena zejména zástupcům výrobních podniků. 
Odpolední část programu bude věnována postupu individuální spolupráce firmy s designérem v rámci projektu Design pro 
konkurenceschopnost 2016 – 2018 a je určena zejména průmyslovým a produktovým designérům.  
10.00 – 10.40 Dotace na služby průmyslových designérů – Zuzana Sedmerová, vedoucí oddělení Design  

pro konkurenceschopnost, CzechTrade 
10.40 – 11.20  Success story – Jiří Adam, majitel studia ADAM DESIGN, s. r. o. a Jaromír Chmelař, průmyslový designér  
  o spolupráci s výrobními podniky 
11.20 – 12. 00  Design jako konkurenční výhoda - Martin Tvarůžek, zakladatel Martin Tvarůžek Design, Red Dot Winner  

ve strojírenské kategorii 
12.00 – 12.30  Netwoking s občerstvením – příležitost k setkání s řečníky 
12.30 – 13.00  Proces služby Individuální spolupráce s designérem v rámci projektu Design pro konkurenceschopnost 

2016 – 2018 (OPPIK) a nový publikační systém Adresáře designérů CzechTrade – Zuzana Sedmerová, 
vedoucí oddělení Design pro konkurenceschopnost, CzechTrade 

Vyplněnou PŘIHLÁŠKU prosím zašlete na e-mail: prihlasky@czechtrade.cz. 
 
 
9.30–17.30 hod. 
KONFERENCE TECHNOLOGICKÉ AGENTURY ČR – SMART LIFE 
Místo konání:  Pavilon E, sál E3 
Odborný garant:  Technologická agentura ČR, Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 
 Ivana Drábková, tel. +420 234 611 501, e-mail: drabkova@tacr.cz 
Organizační zajištění:  Technologická agentura ČR, Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 
 Tomáš Synek, tel. +420 234 611 312, e-mail: synek@tacr.cz 
Program: 
Svět kolem nás se stává stále chytřejším a současný technologický pokrok začíná připomínat dřívější futuristické vize. Co 
nabízejí chytré technologie a jak mohou usnadnit život celé společnosti?  
Konference Smart Life představí nové digitální trendy a technologie, které ovlivňují nebo v blízké budoucnosti budou 
ovlivňovat naše životy. Na konferenci vystoupí odborníci z celé škály oblastí spadajících pod Smart Life - od Smart 
Factory přes Smart Goverment, Smart Society až po Smart Cities. 

Dopolední část – konference Smart Life 
9.30 – 11.00 Hlavní program 
11.30 – 13.00 Panelová diskuse  
13.00 – 14.00 Networking a občerstvení 

Odpolední část – seminář Možnosti čerpání podpory na projekty VaV 
14.00 – 15.00 Jak získat podporu VaV z TA ČR, Podpora exportu výsledků VaV 
15.00 – 17.30 Konzultace pro řešitele  
Vstup na konferenci je možný i bez vstupenky na Mezinárodní strojírenský veletrh. Na jednotlivé části programu se prosím 
zaregistrujte ZDE.  
 
 
10.00–12.00 hod. 
LAUNCH NOVÉHO PRODUKTU SCS, TISKOVÁ KONFERENCE 
Místo konání:  Pavilon E, sál E4 
Odborný garant:  Asseco Solutions, Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4, 
 Mgr. Hana Janišová, tel. +420 728 193 712, e-mail: hana.janisova@assecosol.com 
Organizační zajištění:  Asseco Solutions, Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4, 
 Mgr. Hana Janišová, tel. +420 728 193 712, e-mail: hana.janisova@assecosol.com 
Program: 
Seznámení odborné veřejnosti a médií s novým produktem, zcela úzce souvisejícím s trendem Industry 4.0,  
z produkce přední softwarové společnosti Asseco Solutions. Slavnostní uvedení na trh za přítomnosti známých osobností. 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 8 

11.00, 13.00 a 15.00 hod. 
21. ROČNÍK OCENĚNÍ NEJLEPŠÍCH ABSOLVENTŮ 
Místo konání:  Pavilon Regionální hospodářské komory Brno Výstaviště 
Odborný garant: Hospodářská komora České republiky, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
Organizační zajištění:  Hospodářská komora České republiky, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
Program: 
Hospodářská komora České republiky již po 21. předá Ocenění nejlepším absolventům technických oborů. 
V rámci Mezinárodního strojírenského veletrhu bude v sídle Regionální hospodářské komory Brno oceněno  
115 nejlepších absolventů technických oborů.  
 
 
11.00–12.30 hod. 
FÓRUM PRŮMYSLU A VYSOKÝCH ŠKOL 
Místo konání:  Pavilon P, sál P5 
Odborný garant:  Svaz průmyslu a dopravy České republiky, Freyova 948/11, 190 05 Praha 9,  
 Ing. Miloš Rathouský, tel.: +420 225 279 801, e-mail:mrathousky@spcr.cz 
Organizační zajištění:  Svaz průmyslu a dopravy České republiky, Freyova 948/11, 190 05 Praha 9,  
 Ing. Miloš Rathouský, tel.: +420 225 279 801, e-mail:mrathousky@spcr.cz 
Program: 
Pravidelné jednání šéfů oborových svazů a rektorů VŠ, uzavřená akce. 
 
 
 
11.00–17.00 hod. 
ČESKO-ČÍNSKÉ FÓRUM O OBCHODNÍ A PODNIKATELSKÉ SPOLUPRÁCI 
Místo konání:  Pavilon E, sál E2 
Odborný garant:  Ministerstvo průmyslu a obchodu, Svaz průmyslu a dopravy, Freyova 948/11, 190 00 Praha 9,  
 pí. Kateřina Křivanová, tel. +420 739 482 147, e-mail: kkrivanova@spcr.cz,  
 Mgr. Pavel Fára, tel. +420 225 279 405, e-mail: pfara@spcr.cz 
Organizační zajištění:  Ministerstvo průmyslu a obchodu, Svaz průmyslu a dopravy, CMEC International Exhibition 

Co.,Ltd 
Program: 
11.00 oficiální zahájení a prezentace čínské delegace 

náměstek ministra průmyslu a obchodu Jiří Havlíček 
předseda CCPIT Jiang Zengwei 
čínská velvyslankyně Ma Keqing 
prezident Svazu průmyslu a dopravy Jaroslav Hanák 
náměstek ministra zahraničních věcí Miloslav Stašek 

13.00 podpora investic a financování vzájemného obchodu 
generální ředitel ČEB Karel Bureš 
generální ředitel CzechInvestu Karel Kučera  
a další zajímaví hosté … 

14.50 BEST PRACTICE firem podnikajících na obou územích 
současně bude probíhat networking s čínskými firmami 

 
 
12.00-15.00 hod. 
SLOVENSKÝ NÁRODNÍ DEN 
Místo konání:                 Pavilon A, galerie Rotundy 
Odborný garant:   Ministerstvo hospodářství SR 
Organizační zajištění: Slovenská agentura pro rozvoj investicí a obchodu 
12.00 – 12.30 Slavnostní zahájení Slovenského národního dne 2016 
12.30 – 14.00 Konference Slovenského národního dne 2016 
12.30 – 12.45 Prezentace Slovenské agentury pro rozvoj investicí a obchodu (SARIO) 

Spojujeme Vás se světem – nástroje a služby agentury SARIO 
12.45 – 13.00  Prezentace Slovenské inovační a energetické agentury (SIEA)     

Podpora MSP formou přenosu znalostí 
13.00 – 13.15  Prezentace EXIMBANKY SR 

Podpora exportu prostřednictvím EXIMBANKY SR 
13.15 – 14.00 Prezentace Asociace průmyslových svazů 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 9 

Ochránce zájmů slovenského průmyslu 
� Svaz strojírenského průmyslu SR  
� Svaz automobilového průmyslu SR  
� Svaz elektrotechnického průmyslu SR 
� Svaz hutnictví, těžebního průmyslu a geologie SR 
� Slovenská elektromechanická asociace 
� Svaz stavebních podnikatelů Slovenska 

14.00 – 15.00  Koktejl a odborná debata na téma - Jak si průmysl může ochránit marže 
Neformální odborná debata zaměřená na technologické a manažerské fenomény, které vykazují 
schopnost ovlivňovat konkurenceschopnost, kvalitu výroby a ziskovost průmyslových podniků. 

 
 
 
12.00–17.00 hod.  
KONZULTACE S OBCHODNÍMI RADY VELVYSLANECTVÍ ČR V PEKINGU, RIJÁDU, TEHERÁNU  
A WASHINGTONU 
Místo konání:   Stánek EGAP a MZV, volná plocha F 
Odborný garant:   Ministerstvo zahraničních věcí ČR a EGAP 
Organizační zajištění:  Ministerstvo zahraničních věcí ČR a EGAP, tel. +420 222 103 154, e-mail: info@egap.cz 
 
 
 
12.30–14.30 hod.  
SETKÁNÍ S NIZOZEMSKÝMI OBCHODNÍMI PARTNETY 
Místo konání:   Stánek EGAP a MZV, volná plocha F 
Odborný garant:   Czech Dutch Chamber of Commerce, pí. Vladimíra Chýská, tel.: +31 6 46 76 77 59  

nebo + 420 604 84 94 24, e-mail: info@cdcc.nl, Ministerstvo zahraničních věcí ČR 
Organizační zajištění:  Czech Dutch Chamber of Commerce, pí. Vladimíra Chýská, tel.: +31 6 46 76 77 59  

nebo + 420 604 84 94 24, e-mail: info@cdcc.nl, Ministerstvo zahraničních věcí ČR 
Možnost registrace:  pí. Vladimíra Chýská, tel: 604 84 94 24, e-mail: info@cdcc.nl 
 
 
 
 
13.00–16.30 hod. 
KOLUMBIE, MEXIKO, PERU A CHILE – SLIBNÉ TRHY PRO ČESKÝ EXPORT 
Místo konání:  Pavilon P, sál P3 
Organizační zajištění:  CzechTrade, Dittrichova 21, 128 01 Praha 2, Mgr. Monika Dostálová,  
 tel.: +420 224 907 532, e-mail: monika.dostalova@czechtrade.cz 
Program: 

• Základní statistika a makroekonomická data, bilaterální obchodní výměna 
• Perspektivní obory pro české firmy v Kolumbii, Mexiku, Chile a Peru 
• Překážky vstupu na trhy Kolumbie, Mexika, Chile a Peru 
• Účast na veletrzích a podnikatelských misích v daných teritoriích 
• Praktické tipy pro obchodování, obchodní zvyklosti v Kolumbii, Mexiku, Chile a Peru 
• Zkušenosti úspěšně exportující firmy 
• Individuální konzultace 

Přednášející: 
Jiří Jílek, ředitel zahraniční kanceláře CzechTrade v Bogotě 
Miroslav Manďák, ředitel zahraniční kanceláře CzechTrade v Mexico City 
Emil Ulrych, ředitel zahraniční kanceláře CzechTrade v Limě 
Josef Kunický, ředitel zahraniční kanceláře CzechTrade v Santiago de Chile 
Úspěšně exportující firma 
Vyplněnou PŘIHLÁŠKU prosím zašlete na e-mail: prihlasky@czechtrade.cz  
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 10 

13.00–17.30 hod. 
MODERNÍ TRENDY V ŘÍZENÍ PROCESŮ PRŮMYSLOVÝCH PODNIKŮ 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál B 
Odborný garant: ČVUT Fakulta strojní, Ústav řízení a ekonomiky podniku, Karlovo nám. 13, 12135 Praha 2,  
 Doc. Ing. Theodor Beran, PhD., tel +420 224 355 797, e-mail: theodor.beran@fs.cvut.cz 
 ZČU v Plzni, Fakulta strojní, Katedra průmyslového inženýrství a managementu, Univerzitní 22, 

306 14 Plzeň, Doc. Ing. Jan Horejc, PhD., tel. +420 377 638 429, e-mail: horejc@kpv.zcu.cz 
Organizační zajištění: ČVUT Fakulta strojní, Ústav řízení a ekonomiky podniku, Karlovo nám. 13, 12135 Praha 2,  
 Blanka Marzuki, sekretariát, tel. +420 224 355 798, e-mail: blanka.marzuki@fs.cvut.cz, 
 Doc. JUDr. František Klimeš, CSc., tel +420 224 355 796, e-mail: frantisek.klimes@fs.cvut.cz, 
 
 
14.00-16.30 hod. 
KONZULTAČNÍ DNY CEBRE 
Místo konání:                 Pavilon Z, stánek SP ČR 
Odborný garant:   Svaz průmyslu a dopravy ČR 
 
 
 
14.00–17.00 hod. 
STROJÍRENSTVÍ: ZÁKLAD ÚSPĚCHU ČESKÉHO EXPORTU 
Místo konání:  Pavilon E, sál E4 
Odborný garant:  Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ministerstvo zahraničních věcí, Exportní garanční  

a pojišťovací společnost, Česká exportní banka, Svaz průmyslu a dopravy ČR 
Organizační zajištění: HATcom s.r.o., Vinohradská 33/89, 120 00 Praha 2, Hana Hikelová, tel.: 222 103 154,                

e-mail: hikelova@hatcom.cz 
 
 
 
14.30-15.30 hod.  
QUO VADIS, CZECH INDUSTRY? DOPADY UKONČENÍ INTERVENCÍ ČNB NA ČESKÝ PRŮMYSL A VÝVOZ 
Místo konání:  Pavilon P, sál P4, sekce a+b 
Odborný garant:  Francouzsko-česká obchodní komora, Pobřežní 3, 186 00 Praha 8,  
 Michal Macko, tel. +420 224 833 090, e-mail: macko@ccft-fcok.cz  
Organizační zajištění:  Francouzsko-česká obchodní komora, Pobřežní 3, 186 00 Praha 8,  
 Michal Macko, tel. +420 224 833 090, e-mail: macko@ccft-fcok.cz  
Program: 

• Nakolik intervence ČNB přispěly k růstu české ekonomiky a k rozvoji českého strojírenství? 
• Jaká rizika hrozí českým exportérům po ukončení intervencí? 
• Je žádoucí přijímat opatření pro jejich minimalizaci? 
• Jaké jsou předpoklady pro zajištění dlouhodobě udržitelného růstu českého strojírenství a exportu? 

Účastníci panelové diskuze: 
Eva Zamrazilová, Česká bankovní asociace, bývalá členka Rady České národní banky 
Viktor Zeisel, senior ekonom, Komerční banka, a.s. 
Pavel Krýže, generální ředitel, Poclain Hydraulics, s.r.o. 
Roland Bourgeois, generální ředitel, Saint-Gobain PAM CZ, s.r.o. 
Moderátor:  Lukáš Kovanda, Hlavní ekonom, Roklen Financial Group 
 
 
15.30-16.30 hod.  
ČESKÁ ŠKOLA 21. STOLETÍ (DEN 2)  
panelová diskuse konference 
Místo konání:  VIDA! - science centrum Brno, Výstaviště 
Odborný garant:  Svaz průmyslu a dopravy České republiky, Freyova 948/11, 190 05 Praha 9  
Organizační zajištění:  Nadace Depositum Bonum, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, Ing. Dagmar Divišová,  
 Tel. +420 606 834 444, e-mail: ddivisova@nadacedb.cz  
Program: 

• Města vzdělávání - chytrá města 
• Změna role učitele v kontextu Průmyslu 4.0 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 11 

• Požadavky na vzdělávání budoucí generace na školách pro období změn 
• další přednášky a workshopy v průběhu dne, viz program na www.nadacedb.cz 

Diskusní panely jsou určeny pro: zaměstnavatele, kteří se zajímají o vzdělávání v kontextu Průmyslu 4.0, státní správu                 
a samosprávu, pedagogické fakulty a další VŠ, střední a základní školy - učitele, ředitele, zřizovatele: města, obce, kraje, 
zástupce Místních akčních skupin, apod. 
 
 
 
15.30–17.30 hod.  
KAZACHSTÁN – OBCHODNÍ PŘÍLEŽITOSTI PRO ČESKÉ FIRMY 
Místo konání:   Stánek EGAP a MZV, volná plocha F 
Odborný garant:   Ministerstvo zahraničních věcí ČR, Loretánské nám. 5, 118 00 Praha 1, p. Karel Charanza,  

tel. +420 721 885 110, e-mail: karel_charanza@mzv.cz 
Organizační zajištění:  Ministerstvo zahraničních věcí ČR, Loretánské nám. 5, 118 00 Praha 1, p. Karel Charanza,  

tel. +420 721 885 110, e-mail: karel_charanza@mzv.cz 
 
 
10.00, 12.00, 14.00 a 16.00 hod.  
DENSO PACKAGING LIVE (DEN 2)  
Místo konání:  Pavilon A2, stánek 46 
Odborný garant:  EQUICom s.r.o. a odborní partneři viz www.packaginglive.cz, Výstaviště 1 (KC), 647 00 Brno, 

Michaela Zachová, tel.: +420 603 278 091, e-mail: zachova@equicom.cz  
Organizační zajištění:  EQUICom s.r.o. (KC), Výstaviště, 647 00 Brno, Michaela Zachová, tel.: +420 603 278 091,  

e-mail: zachova@equicom.cz  
Program: 

• Prezentace technologií v praxi – roboticky řízená balicí linka doplněná odborným komentářem, balení hraček pro 
mateřské školy 

• Robotizace, značení, balení, manipulace, identifikace, paletizace, distribuce 

 
 

STŘEDA 5. 10. 2016 
 
 
8.00–13.00 hod. 
ROZVÁDĚČE PRO STROJNÍ ZAŘÍZENÍ ANEB KONTROLA ČI REVIZE  
Místo konání:   Pavilon P, sál P4, sekce c+d 

Odborný garant:    L.P.Elektro s.r.o., Nad Přehradou 2, 635 00 Brno, Ing. Jitka Hřebačková,  
tel.: +420 775 933 894, e-mail: seminare@lpelektro.cz, www.lpelektro.cz 

Organizační zajištění:   L.P.Elektro s.r.o., Nad Přehradou 2, 635 00 Brno, Ing. Jitka Hřebačková,  
tel.: +420 775 933 894, e-mail: seminare@lpelektro.cz, www.lpelektro.cz 

Vložné:   950 Kč 
Program: 

• Důležité legislativní změny z dubna 2016, novela zákona č. 22/1997 a nařízení vlády 117 a 118/2016  - rozdíl 
mezi ES prohlášením shodě a Prohlášením o vlastnostech          

• Požadavky na výrobu elektrických rozváděčů nn pro strojní zařízení – aplikace nových požadavků na prohlášení        
o shodě 

• Zkušenosti výrobců z používání souboru norem ČSN EN 61 439   
• Požadavky na odbornou způsobilost a provádění kontrol elektrických částí strojů     

 
 
 
9.00–17.00 hod.  
KONZULTACE S OBCHODNÍMI RADY VELVYSLANECTVÍ ČR V ASTANĚ, HAAGU, MOSKVĚ, PEKINGU, 
RIJÁDU, TEHERÁNU A WASHINGTONU 
Místo konání:   Stánek EGAP a MZV, volná plocha F 
Odborný garant:   Ministerstvo zahraničních věcí ČR a EGAP 
Organizační zajištění:  Ministerstvo zahraničních věcí ČR a EGAP, tel. +420 222 103 154, e-mail: info@egap.cz 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 12 

9.00–17.00 hod. 
DEN OBCHODNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ S ROZVOJOVÝM SVĚTEM – KONZULTACE 
Místo konání:   Exportní dům – společný stánek EGAP a MZV, volná plocha F 
Odborný garant:   Česká rozvojová agentura, Nerudova 3, 118 50 Praha 1, pí. Barbora Latečková,  

tel. +420 251 108 151, e-mail: lateckova@czda.cz 
Organizační zajištění:  Česká rozvojová agentura, Nerudova 3, 118 50 Praha 1, pí. Barbora Latečková,  

tel. +420 251 108 151, e-mail: lateckova@czda.cz 
 
 
9.15–11.25 hod. 
VELETRH ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
Místo konání:  Pavilon Z, expozice Jihomoravského kraje 
Odborný garant:  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo nám. 3,  

601 82 Brno, Ing. Veronika Holcová, tel. +420 541 658 828,  
e-mail: holcova.veronika@kr-jihomoravsky.cz 

Organizační zajištění: Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo nám. 3,  
601 82 Brno, Ing. Veronika Holcová, tel. +420 541 658 828,  
e-mail: holcova.veronika@kr-jihomoravsky.cz 

Program: 
9.15 – 9.45 VIDA – Pod tlakem 
9.45 – 10.55 Krajská hospodářská komora jižní Morava – Technické vzdělávání  - budoucnost průmyslu 
10.55 – 10.25 Jihomoravské inovační centrum – Studentské aktivity na technických VŠ, Ing. Tomáš Mejzlík 
10.25 – 10.55 Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a Obchodní akademie Břeclav, příspěvková organizace –  
  Poznáváme srdce a mozek robota, hrajeme si s Malinou (Raspberry Pi – destička za pár korun, která  
  hýbe světem, Ing. Vilém Závodný  
10.55 – 11.05 Krajská hospodářská komora jižní Morava – Technické vzdělávání  - budoucnost průmyslu 
11.05 – 11.25  VIDA – Pod tlakem 
 
 
 
 
9.30–10.45 hod. 
INVESTIČNÍ POBÍDKY V ČESKÉ REPUBLICE 
Místo konání:  Pavilon E, sál E2 
Organizační zajištění: Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, 
 Kristina Svobodová, e-mail: kristina.svobodova@czechinvest.org 
Program: 
9.30 – 9.45   Představení CzechInvestu - úvodní slovo 
9.45 – 10.15  Investiční pobídky v České republice:               

- podmínky pro kvalifikaci k získání investičních pobídek                                       
- formy podpory: sleva na dani, možnosti hmotné podpory, osvobození od daně z nemovitostí 

Registrace: pobidky@czechinvest.org. Více informací najdete na www.czechinvest-msv.cz 
 
 
 
9.30–14.00 hod. 
BUSINESS DEN BĚLORUSKA 
Místo konání:  Pavilon A, sál Morava 
Odborný garant:  Komora pro hospodářské styky se SNS, s.o.k., Freyova 27, 190 00 Praha 9,  

Ing. František Masopust, výkonný ředitel, tel.: +420 266 721 814, fax: +420 266 721 813,  
Organizační zajištění: Komora pro hospodářské styky se SNS, s.o.k., Freyova 27, 190 00 Praha 9, Jana Kordačová, 

zástupce výkonného ředitele, tel.: +420 266 721 815, e-mail: kordacova@komora.cz 
Program:  
09.30 – 09.35 Zahájení Business dne Běloruska 
09.35 – 09.45 Jiří Demiš, předseda představenstva Komory pro hospodářské styky se SNS  
09.45 – 10.30 Pozdravná vystoupení hostů: 

Valerij Kurdjukov, mimořádný a zplnomocněný velvyslanec Běloruska v ČR 
Milan Ekert, mimořádný a zplnomocněný velvyslanec České republiky v Bělorusku 
Genadij Sviderskij, první náměstek ministra průmyslu Republiky Bělorusko  
Martin Tlapa, náměstek ministra zahraničních věcí ČR 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 13 

Jevgenij Šestakov, náměstek ministra zahraničních věcí Běloruské republiky, spolupředseda 
bělorusko-české smíšené komise 
Jiří Koliba, náměstek ministra průmyslu a obchodu ČR, spolupředseda česko-běloruské smíšené 
komise 

  Odborná vystoupení: 
10.30 – 10.45  Viktor Nazarenko, ministr, předseda Gosstandart BY – Spolupráce při řešení problematiky  
   standardizace, metrologie a posuzování shody 
10.45 – 11.00 Monika Vilhelmová, ředitelka odboru Trade and Export Finance ČEB a.s. – Financování exportu do 

Běloruska 
11.00 – 11.15 Žanna Birič, místopředsedkyně Městského výkonného výboru města Minsk - Investiční podmínky a 

možnosti pro české firmy v Minsku 
11.15 – 11.30 Marek Dlouhý, náměstek GŘ EGAP a.s. – Pojišťování exportního financování 
11.30 – 11.45 Arkadij Salikov, předseda, Běloruská komoditní burza – Využitelnost pro české exportéry 
11.45 – 12.00 Jan Šíp, člen představenstva, MAVEL a.s. – Zkušenosti české firmy z působení v Bělorusku 
12.00 – 12.15 Prezentace Národní banky Běloruska 
 
12.15 – 12.30 Prezentace – Zahraničně obchodní potenciál Běloruska a jeho možnosti Národního centra 

marketingu a konjunktury cen při jeho realizaci 
12:30 – 12:45 Aleš Machatý, specialista na exportní financování ČSOB a.s. – Produkty banky v oblasti 

exportního financování dodávek do Běloruska 
12:45 – 13:00 Aleksandr Achremčik, vedoucí administrace, Volná ekonomická zóna Minsk – Podmínky pro 

zahraniční firmy v SEZ 
13:00 – 13:15 Monika Šimůnková Hošková, partner, Advokátní kancelář PETERKA&PARTNERS s.r.o. – Novinky 

v právní oblasti pro exportéry do Běloruska 
13:15 – 13:45  Olga Bulíčková, vedoucí zastoupení BELNEFTECHIM pro ČR – možnosti spolupráce s českými 

firmami  
13.45 – 14.00  Individuální jednání představitelů českých a běloruských firem 
 
 
 
 
9.30–15.00 hod. 
SEMINÁŘ PRO ZKUŠEBNÍ A KALIBRAČNÍ LABORATOŘE K REVIZI NORMY ISO/IEC 17025 
Místo konání:   Kongresové centrum, sál A 
Odborný garant:  Český institut pro akreditaci, o.p.s., Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3,  

Ing. Gabriela Šimonová, tel.: +420 272 096 212, e-mail: simonova@cai.cz 
Organizační zajištění:  Český institut pro akreditaci, o.p.s., Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3,  

Helena Chroustová, tel.: +420 724 797 760, e-mail: chroustovah@cai.cz 
Program: 

• ISO/IEC 17025 - zásadní změny v revidované verzi normy 
• ISO/IEC 17025 - využití metod analýzy rizik v laboratoři 
• Požadavky na zkoušení způsobilosti v laboratořích 
• ISO/IEC 17025 - procesní řízení ve zkušební laboratoři 
• ISO/IEC 17025 - přístup ČIA k přeposouzení zkušebních a kalibračních laboratoří 

 
 
 
9.30–15.00 hod.  
STROJÍRENSTVÍ 4.0 
Česko-Saský workshop  
Místo konání:  Holiday Inn, Konferenční sál Beta 
Organizační zajištění:  AHK Services s.r.o. / Česko-německá obchodní a průmyslová komora, Václavské náměstí 40,  
 110 00 Praha 1, Lucie Křelinová, tel.: +420 221 490 315, fax: +420 224 222 200, e-mail: 

krelinova@dtihk.cz, Renáta Knollová, tel. +420 221 490 364, e-mail: knollova@dtihk.cz 
Program: 
8.45 – 9.30 Registrace + welcome coffee  
9.30 – 9.35  Úvodní slovo -  Bernard Bauer – Česko-německá obchodní a průmyslová komora  
9.35 – 9.55  Zahajovací příspěvek  

- doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D. MBA – Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR  
DOPOLEDNÍ BLOK  



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 14 

9.55 – 10.25  Strojírenství – konjunktura, digitalizace & automatizace 
  Nora Schäfer – Specialist Industries Research, Commerzbank AG  
10.25 – 10.50  odborný příspěvek – Doz. Dr.-Ing. habil. Heidrun Steinbach - Institut Chemnitzer Maschinenbau  
10.50 – 11.05  Best Practice Příklad Česko-Saské spolupráce z projektu „ENERGETICKÉ ÚSPORY 2015“  

Wolfram Zeise - Hermos Systems GmbH / Michal Petřík - Buildsys, a.s.  
11.05 – 11.15  Krátké prezentace účastníků projektu:  

DeSonic GmbH – www.desonic.de  
Kinetics Germany GmbH – www.kinetics.net  

11.15 – 11.45  Průmyslový region Žitava – Příležitosti a pobídky pro zahraniční investory  
ODPOLEDNÍ BLOK 
12.45 – 13.00  Zkušenosti českého investora v Sasku  
13.00 – 13.25  Naše cesta k digitální výrobě - Jakub Petr – Chief Technology Officer - factorify 
13.25 – 13.40  Krátké prezentace účastníků projektu:  

Kluge GmbH – www.kluge-gmbh.de  
SPL Spindel und Präzisionslager GmbH – www.spl-spindel.de  
Harms & Wende QST GmbH - www.hwh-qst.de  

13.40 – 14.05  Industry Cluster 4.0  
Mgr. Čeněk Absolon, Ph.D., ředitel Regionální hospodářské komory Brno  

14.05 – 14.35  Jak zajistit bezpečný export a jeho financování ve strojírenství 
  Uwe Berthold – Head of transaction Services Czech Republic & Slovakia, Commerbank AG, pobočka Praha 
14.35 – 15.00 Diskuse a závěr workshopu, v návaznosti pak networking coffee  
15.00 – 18.00  Česko – Saské kooperační setkání – plánované rozhovory po předchozí přihlášce 
 
 
 
10.00-12.00 hod. 
PLATFORMA RTX RTOS – VÝVOJ VYSOCE VÝKONNÝCH, SPOLEHLIVÝCH A PŘESNÝCH REAL-TIME 
APLIKACÍ S WINDOWS, SVĚT SIMULÁTORŮ LETADEL A VRTULNÍKŮ Z BLÍZKA  
Místo konání:   Kongresové centrum, sál D 
Odborný garant:  dataPartner s.r.o., Senovážné nám. 241/15, 370 01 České Budějovice, Ing. Hana Polaufová,  
   tel.: +420 724 379 537, e-mail: polaufova@datapartner.cz 
Organizační zajištění:  dataPartner s.r.o., Senovážné nám. 241/15, 370 01 České Budějovice, Ing. Hana Polaufová,  
   tel.: +420 724 379 537, e-mail: polaufova@datapartner.cz 
Vstup: zdarma, doporučená registrace na polaufova@datapartner.cz - kvůli omezenému počtu míst 
Program: 
Chcete vysoce výkonné, spolehlivé a přesné aplikace? 
Rádi byste nahlédnuli do světa simulátorů používaných pro výcvik posádek civilních i vojenských letadel a vrtulníků? 
Chtěli byste zjednodušit a zefektivnit vývoj systémů? 
10.00 – 10.45 Platforma RTX RTOS – dataPartner s.r.o. 

Využití RTX pro vývoj kritických aplikací ve Windows 
Řízení v reálném čase 
Využití průmyslových sběrnic - Ethernetu (EtherCAT) 
Ukázka vývojového prostředí RTX 

10.45 – 11.45 Příklad z praxe – Virtual Reality Media, a.s., 
Využití platformy RTX při výrobě simulátorů pro civilní i vojenskou techniku  
Control Loading Systém 
Svět simulátorů letadel a vrtulníků z blízka 

11.45 – 12.15 Osobní konzultace a dotazy 
 
 
 
10.00–13.00 hod. 
ODBORNÉ ŠKOLSTVÍ – AKTUALITY A ZMĚNY 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál E 
Odborný garant:  Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Partyzánská 7, 170 00 Praha 7, 
 Ing. Lucie Janoušková, MBA, tel.: +420 602 312 886, e-mail: janouskova@csze.cz 
Organizační zajištění: Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Partyzánská 7, 170 00 Praha 7,  
 Ing. Lucie Janoušková, +420 602 312 886,  e-mail: janouskova@csze.cz 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 15 

10.00-14.00 
ČESKO – KOREJSKÉ OBCHODNÍ FÓRUM 
Místo konání:   Pavilon E, sál E3 
Organizační zajištění:  Korea Trade – Investment Promotion Agency (KOTRA), Národní strojírenský klastr (NSK),  Korea 

Association of Machinery Industry (KOAMI) a Korea Industrial Complex Corp. (KICOX) 
Registrace:  Ing. Karolína Kociánová, tel. +420 725 725 696, e-mail: kocianova@nskova.cz 
Pracovní jazyk:   angličtina 
Program: 
10.00 - 10.15 Přivítání a úvodní projev, Jan Světlík, Předseda, Český strojírenský klastr 
  Pozdravný projev, Jan Mládek, ministr průmyslu a obchodu ČR 
  Pozdravný projev, Místopředseda, Korejská asociace strojírenského průmyslu 
10.15 - 11.15 (Korea) Inovace zpracovatelského průmyslu 3,0 Strategie & Inteligentní továrna v KR, KICOX 
  (ČR) Iniciativa Průmysl 4,0, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

(Korea) Strojírenský průmysl v KR a způsoby, jak spolupracovat s českými firmami, KOAMI 
(ČR) Strojírenský průmysl v Č a způsoby, jak spolupracovat s korejskými firmami,  
p. Ladislav Mravec, generální manažer, NSK 

11.30 - 12.12 Slibné technologie a oblasti pro obchodní spolupráci – zkušenosti firem KR a ČR 
12.12 – 14.00  Networking a oběd (Korejská tradiční jídla) 
14.00 – 17.00  Bilaterální schůzky českých a korejských firem v Korejském pavilonu - Pavilon Z 67  
 
 
 
10.00–15.00 hod. 
DIGITALIZACE V ÚDRŽBĚ 
Místo konání:   Pavilon P, sál P1 
Organizační zajištění: Trade Media International s.r.o., Mánesova 536/27, 737 01 Český Těšín,  

Ing. Tereza Chwastková, tel.: +420 773 277 506, e-mail: tereza.chwastkova@trademedia.cz 
Program: 
10.00 - 10.05 Zahájení semináře, úvodní slovo  
10.05 - 10.20 Úvod do problematiky digitalizace v údržbě  
10.20 - 10.50 Digitalizace údržby -,,Iniciativa Průmysl 4.0“ v praxi 
10.50 - 11.05 Internet of Things, Services and People  
11.05 - 11.20 Cyber security: V době Průmyslu 4.0 bezpečně  
11.20 - 11.35 Connected services: Efektivní využití služeb údržby v propojené továrně  
11.35 - 12.05 Nahlédnutí do budoucnosti: Prediktivní údržba 4.0 
12.35 - 13.05 APROL ConMon jako digitální platforma pro prediktivní údržbu  
13.05 - 13.35 Propojování reálného provozu s údržbou a její aktivitou  
13.35 - 14.05 Systémy pro prediktivní údržbu - nástup senzorů 4.0  
14.05 - 14.35 Maximo Asset Health Insights - modul využívající IoT, který sleduje a ukazuje zdraví zařízení + reálné  
  využití v praxi průmyslové údržby  
14.35-15.05 Kdy značně digitalizace v údržbě? Už dávno probíhá... Světové trendy v oblasti digitalizace údržby  

z pera autorů Plant Engineering  
Registrace na seminář je zdarma. Více informací zde: http://www.konference-tmi.cz/program23.html 
 
 
 
10.00–16.00 hod. 
DOING BUSINESS WITH ASEAN 
Místo konání:                 Pavilon Regionální hospodářské komory v Brně 
Odborný garant:  Regionální hospodářská komora Brno/Enterprise Europe Network, Výstaviště 1 (areál BVV), 

648 04, Brno, Mgr. Oto Hrdlička, tel. +420 532 194 918, e-mail: hrdlicka@rhkbrno.cz 
Organizační zajištění:  Regionální hospodářská komora Brno/Enterprise Europe Network, Výstaviště 1 (areál BVV), 

648 04, Brno, Jana Šindelková, tel. +420 532 194 922, e-mail: sindelkova@rhkbrno.cz 
Registrace:                    Jana Šindelková, tel. +420 532 194 922, e-mail: sindelkova@rhkbrno.cz 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 16 

10.30-12.00 hod. 
INVESTIČNÍ PLÁN PRO EVROPU: FINANCOVÁNÍ PODNIKŮ V ČESKÉ REPUBLICE 
Místo konání:                 Pavilon P, sál P4, sekce a+b 
Odborný garant: CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels,  
 Alena Mastantuono, tel. +420 246 031 707, e-mail: alena.mastantuono@cebre.cz 
Organizační zajištění: CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels,  
 Alena Mastantuono, tel. +420 246 031 707, e-mail: alena.mastantuono@cebre.cz 
Program: 

10.30 Zahájení semináře – Investiční plán pro Evropu, Zdeněk Čech, Zastoupení Evropské komise v ČR 
10.40 Evropská investiční banka: Financování firem v ČR 
11.00 Synergie financování: EU fondy a instrument EIB 
11.15 Financování MSP s podporou EIB/ Evropského fondu pro strategické investice 
11.30 Panelová diskuze a debata 
12.00 Shrnutí a závěry 
12.10  Networking 

Cílem semináře je seznámit publikum s finančními možnosti, které nabízí pro české firmy Investiční plán pro Evropu a 
Evropský fond pro strategické investice (EFSI). Seminář pořádají Zastoupení Evropské komise v ČR a Zastoupení Evropské 
investiční banky v ČR ve spolupráci s CEBRE.  
 
 
11.00–14.00 hod. 
ÍRÁN: PERSPEKTIVNÍ TRH PRO ČESKÉ FIRMY  
Místo konání:  Pavilon E, sál E4 
Odborný garant: Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ministerstvo zahraničních věcí, Exportní garanční                               

a pojišťovací společnost, Hospodářská komora ČR 
Organizační zajištění: HATcom s.r.o., Vinohradská 33/89, 120 00 Praha 2, Hana Hikelová, tel.: 222 103 154,                

e-mail: hikelova@hatcom.cz 
 
 
11.00–16.30 hod. 
NOVÉ VÝZVY V OP PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST - PŘÍLEŽITOST  
PRO ROZVOJ VAŠEHO PODNIKÁNÍ 
Místo konání:  Pavilon E, sál E2 
Organizační zajištění: Agentura pro podnikání a inovace API, Žitná 18, 120 00 Praha 2, Renata Kořínková,  

e-mail: Renata.Korinkova@agentura-api.org 
Program: 
11.00 – 11.30 Registrace 
11.30 – 12.00 Novinky ve výzvách a projektovém cyklu 

Mgr. Renata Kořínková/Mgr. Lukáš Jiříček, vedoucí Oddělení koordinace SF EU, API 
Nové výzvy OPPIK:  
12.00 – 12.50 Inovace, Aplikace, Inovační vouchery 

Ing. Radek Navrátil, ředitel Odboru VaV, API 
13.00 – 13.40 Potenciál, Služby infrastruktury, Partnerství znalostního transferu 

Ing. Hana Mrázková, ředitelka Odboru inovační infrastruktury, API 
13.50 – 15.15 Nemovitosti, Školicí střediska, programy PO 3 pro podniky 

Ing. Jan Piskáček, vedoucí Oddělení financování podnikatelských nemovitostí a RLZ 
Ing. Ondřej Tomšej, vedoucí oddělení implementace PO3 OPPIK, MPO 

15.20 – 15.40 Technologie, Marketing ICT a sdílené služby 
Ing. Pavel Mlynář, ředitel Odboru MSP a ICT 

15.45 - 16.30 Panelová diskuze 
 Ing. Petr Porák, Ing. Karel Budka, Ing. Ondřej Tomšej, Ing. Martin Volf (všichni MPO); řečníci API 
Registrace: eliska.matulova@agentura-api.org, více informací najdete na www.czechinvest-msv.cz 
    
 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 17 

13.00-14.00 hod. 
ZMĚNY V NORMÁCH EN ISO 388 A EN ISO 374 
Místo konání:   Pavilon P, sál P2 
Odborný garant:  Ansell Healthcare, Brusel, p. Michal Buček, tel. +420 739 357 724, e-mail:  
   michal.bucek@ansell.com 
Organizační zajištění: Ansell Healthcare, Brusel, p. Michal Buček, tel. +420 739 357 724, e-mail:  
   michal.bucek@ansell.com 
Program: 
Představíme změny, které nově platí u norem na mechanická rizika (EN ISO 388) a chemická rizika (EN ISO 374). 
Tyto změny vstoupily v platnost od 1. 7. 2016, resp. 1. 9. 2016. 
Prosím, svou účast potvrďte včetně data a času na e-mail michal.bucek@ansell.com 
 
 
 
13.00-15.00 hod. 
NÁSTROJE PRO PRŮMYSL 4.0 V OBLASTI MES 
Místo konání:   Kongresové centrum, sál D 
Odborný garant:  dataPartner s.r.o., Senovážné nám. 241/15, 370 01 České Budějovice, Mgr. Zdeněk Jůzl, 

tel.: +420 724 379 530, e-mail: juzl@datapartner.cz 
Organizační zajištění: dataPartner s.r.o., Senovážné nám. 241/15, 370 01 České Budějovice, Ing. Jana Jánová  
   tel.: +420 724 379 532, e-mail: janova@datapartner.cz 
Vstup: zdarma, doporučená registrace na janova@datapartner.cz - kvůli omezenému počtu míst 
Program: 
Seminář určen pro manažery z výrobních firem zajímající se o současné trendy a řešení pro výrobu, její sledování,  
řízení a vyhodnocování.  
Aktivita Průmysl 4.0 je nosnou myšlenkou současných změn a firmy na ni musejí reagovat.   
V příspěvcích se proto objeví jak teoretické informace k nástrojům pro zavádění myšlenek uvedených ve vizi Průmyslu 4.0 
tak i konkrétní aplikace těchto nástrojů z dílny společnosti dataPartner s.r.o. 
13.00 – 13.45 Moduly MES Patriot® ve výrobě 

Příspěvek se věnuje koncepčnímu modelu systému Patriot® od společnosti dataPartner s.r.o      
13.45 – 14.30 Principy plánování a simulace ve výrobě 

Informace o pohledu na moderní plánovací metody a jejich užití ve výrobě 
14.30 – 15.00 Konkrétní řešení pro sledování výroby 

Konkrétní řešení sledování výroby prostřednictvím systému Patriot®  
Včetně zkušeností se zavedením a provozem 

 
 
13.00–16.30 hod. 
POSÍLENÍ SPOLEČNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM KAPITÁLOVÉHO VSTUPU 
Místo konání:  Pavilon P, sál P3 
Organizační zajištění: Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, 
 Kristina Svobodová, e-mail: kristina.svobodova@czechinvest.org 
Program: 
13.00 – 13.30 Registrace 

Blok 1 - CzechInvest 
13.30 – 13.45 Představení CzechInvestu - úvodní slovo 

Karel Kučera, generální ředitel agentury CzechInvest 
13:45 - 14:15 Projekt kapitálových účastí CzechLink 

Erik Bolebruch, Vedoucí Oddělení Rozvoje dodavatelů, CzechInvest 
Blok 2 - Odborná část o průběhu M&A 

14.15 – 15.00  Jak výhodně prodat firmu 
KMPG 
Blok 3 - trh M&A 

15.15 – 15.45 M&A a poslední trendy v oblasti pojištění a záruk prodávajícího 
PRK Partners 
Blok 4 - Případová studie 

15.45 – 16.15 Case study 
16.15 – 16.30 Dotazy a diskuze 
Registrace: erik.bolebruch@czechinvest.org. Více informací najdete na www.czechinvest-msv.cz 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 18 

14.00-15.00 hod. 
ZMĚNY V NORMÁCH EN ISO 388 A EN ISO 374 
Místo konání:   Pavilon P, sál P2 
Odborný garant:  Ansell Healthcare, Brusel, p. Michal Buček, tel. +420 739 357 724, e-mail:  
   michal.bucek@ansell.com 
Organizační zajištění: Ansell Healthcare, Brusel, p. Michal Buček, tel. +420 739 357 724, e-mail:  
   michal.bucek@ansell.com 
Program: 
Představíme změny, které nově platí u norem na mechanická rizika (EN ISO 388) a chemická rizika (EN ISO 374). 
Tyto změny vstoupily v platnost od 1. 7. 2016, resp. 1. 9. 2016. 
Prosím, svou účast potvrďte včetně data a času na e-mail michal.bucek@ansell.com 
 
 
 
14.00–16.30 hod. 
ČESKO-INDICKÉ OBCHODNÍ FÓRUM 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál B 
Organizační zajištění Hospodářská komora České republiky, Česko-indická obchodní komora, Velvyslanectví Indie 

v Praze, EEPC India 
Program: 
13.45 Registrace účastníků   
14.15  Zahájení: Vladimír Dlouhý, předseda Hospodářské komory České republiky 
14.25  Uvítací projev: J.E. Mr. Krishan Kumar, Velvyslanec, velvyslanectví Indie v Praze 
14.35  Uvítací projev: Mr. Vladimír Bärtl, Náměstek ministra, Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky  
14.45  Hlavní projev: Girish Shankar, sekretář, úřad těžkého průmyslu, GOI  
14.55  Projev: Vit Gilanik, konzultant, Česko-indická obchodní komora 
15.05  Prezentace obchodních příležitostí v Indii v těžkém strojírenství a pokročilé výrobě;  

B. Sarkar, Výkonný ředitel EEPC India 
15.15  Prezentace obchodních příležitostí v ČR v těžkém strojírenství a pokročilé výrobě 
 (česká strana)  
15.30  Otevřená diskuse, otázky a odpovědi 
15.40  Závěr & Poděkování 
15.50 setkání B2B 
Pracovní jazyk: angličtina 
Moderátor: Jiří Hansl, Ředitel zahraničního odboru, Hospodářská komora České republiky 
 
 
 
14.00–18.30 hod. 
VIZE V AUTOMATIZACI – INDUSTRY 4.0  
Místo konání:   Pavilon E, sál E1 
Odborný garant:   Prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc, emeritní rektor Vysokého učení technického v Brně 
Organizační zajištění:  Sdělovací technika spol. s r.o., Uhříněveská 40, 100 00 Praha 10, Mgr. Eva Metelková, 

tel. +420 734 201 212, e-mail: metelkova@stech.cz 
Vložné:   500 Kč 
Program:  
14.00 – 14.20 Prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc. – Výzkumná témata spojená s průmyslovou revolucí  
14.20 – 14.40  Ing. Jiří Holoubek, Elektrotechnická asociace České republiky  
14.40 – 15.00  Prezentace společnosti Gaben s.r.o.  
15.00 – 15.25  Prezentace společnosti SCADA servis s.r.o.  
15.25 – 15.50  Ing. Petr Očko PhD., TA ČR – Iniciativy 4.0 a podpora aplikovaného výzkumu  
15.50 – 16.15  Jaroslava Řasa, ABRA Software a.s. – Digitalizace výroby v praxi  
16.15 – 16.40  Jan Matuš, AutoCont CZ a.s. – Preditkivní analýza údržby výroby  
16.40 – 17.00  Prezentace společnosti ELVAC a.s.  
17.00 – 17.20  Prezentace společnosti SimpleCell Networks a.s.  
17.20 – 17.40  Ing. Pavel Mareš, TD-IS s.r.o. – Koncepce 4.0 – softwarová řešení pro Průmysl 4.0  
17.40   Panelová diskuze – Proč je potřeba Průmysl 4.0 akceptovat?  

Moderace: prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc., Ústav automatizace a měřicí techniky VUT v Brně 
Účast na konferenci je podmíněna předchozí registrací na www.stech.cz 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 19 

15.30-16.30 hod.  
ČESKÁ ŠKOLA 21. STOLETÍ (DEN 3)  
panelová diskuse konference 
Místo konání:  VIDA! - science centrum Brno, Výstaviště 
Odborný garant:  Svaz průmyslu a dopravy České republiky, Freyova 948/11, 190 05 Praha 9  
Organizační zajištění:  Nadace Depositum Bonum, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, Ing. Dagmar Divišová,  
 Tel. +420 606 834 444, e-mail: ddivisova@nadacedb.cz  
Program: 

• Města vzdělávání - chytrá města 
• Změna role učitele v kontextu Průmyslu 4.0 
• Požadavky na vzdělávání budoucí generace na školách pro období změn 
• další přednášky a workshopy v průběhu dne, viz program na www.nadacedb.cz 

Diskusní panely jsou určeny pro: zaměstnavatele, kteří se zajímají o vzdělávání v kontextu Průmyslu 4.0, státní správu                 
a samosprávu, pedagogické fakulty a další VŠ, střední a základní školy - učitele, ředitele, zřizovatele: města, obce, kraje, 
zástupce Místních akčních skupin, apod. 
 
 
10.00, 12.00, 14.00 a 16.00 hod.  
DENSO PACKAGING LIVE (DEN 3)  
Místo konání:  Pavilon A2, stánek 46 
Odborný garant:  EQUICom s.r.o. a odborní partneři viz www.packaginglive.cz, Výstaviště 1 (KC), 647 00 Brno, 

Michaela Zachová, tel.: +420 603 278 091, e-mail: zachova@equicom.cz  
Organizační zajištění:  EQUICom s.r.o. (KC), Výstaviště, 647 00 Brno, Michaela Zachová, tel.: +420 603 278 091,  

e-mail: zachova@equicom.cz  
Program: 

• Prezentace technologií v praxi – roboticky řízená balicí linka doplněná odborným komentářem, balení hraček pro 
mateřské školy 

• Robotizace, značení, balení, manipulace, identifikace, paletizace, distribuce 

 
 

ČTVRTEK 6. 10. 2016 
 

8.00–14.00 hod. 
NÁVRH A PROJEKT TRAFOSTANIC VČETNĚ REVIZÍ ZAŘÍZENÍ VN  
Místo konání:   Pavilon P, sál P4, sekce c+d 
Odborný garant:  BETONBAU, s.r.o., Průmyslová 698/5a Praha 10, 110 00, Ing. Miroslav Morávek,  

tel.: +420 775 933 894, e-mail: seminare@lpelektro.cz, www.lpelektro.cz 

Organizační zajištění:  L.P.Elektro s.r.o., Nad Přehradou 2, 635 00 Brno,  
Ing. Jitka Hřebačková, tel.: +420 775 933 894, e-mail: seminare@lpelektro.cz,  
www.lpelektro.cz 

Vložné:   450 Kč 
Program:  
8.00 - 8.30 Prezence účastníků 
8.30 – 14.00 Přednášky 
  Ing. Jaroslav Dlouhý, BETONBAU, s.r.o.  

• Konstrukce trafostanic se zaměřením na oteplení, uzemnění, obloukové zkraty, EMC, hlukové zkoušky,     
 požárně bezpečnostní řešení, bludné proudy  
Ing. Radek Jašek, Siemens, s.r.o. 
• VN rozváděče Siemens pro sekundární distribuci 
 Ing. Milan Nevěčný, Siemens, s.r.o. 
• Tlakové účinky vnitřního oblouku VN rozváděčů - systém absorpce, výpočet tlaku 
 Jan Šolc, Elpro - Energo s.r.o. 
 Hana Glozová, Elpro - Energo s.r.o.  
• Suché a olejové transformátory v provedení Ecodesign dle EU č. 548/2014 
 Milan Dolenský, lektor L.P.Elektro s.r.o. 
• Revize VN zařízení 

 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 20 

8.00–15.00 hod. 
SOURCING DAY – BOWMAN POWER / SAPHIRE BALUSTRADES  
Místo konání:   Pavilon P, sál P4, sekce a+b 
Organizační zajištění:  Česká agentura na podporu exportu CzechTrade, Dittrichova 21, 120 00 Praha 2,  

Hana Štičková, tel. +420 606 617 332, e-mail: hana.stickova@czechtrade.cz 
Program: 
Organizovaná obchodní jednání českých výrobních firem s britskými nákupčími dvou velkých firem – Bowman Power  
a Saphire Balustrades. 
 
 
 
8.30–12:30 hod. 
O DOTACÍCH PROFESIONÁLNĚ A OTEVŘENĚ  
Místo konání:   Pavilon Regionální hospodářské komory Brno 
Odborný garant:   Grantedu – Institut pro evropské příležitosti, Brno 
Organizační zajištění:  Zuzana Bokůvková, 775 566 239, bokuvkova@grantedu.cz  
Program:  
Jak si s pomocí dotací výhodně pořídit zařízení a technologie,  jak získat dotaci na proškolení zaměstnanců například  
na práci s výrobní technologiemi, jak výhodně realizovat další vzdělávání, seznámení s novým zákonem o veřejných 
zakázkách. 
Bližší informace a registrace: www.grantedu.cz. Vstup na akci je bez účastnického poplatku. 
 
 
 
8.30–13.30 hod. 
NOVÁ STROJNÍ ZAŘÍZENÍ A PRAKTICKÝ POSTUP PŘI UVÁDĚNÍ STROJNÍHO ZAŘÍZENÍ  
NA TRH NEBO DO PROVOZU V SOULADU SE SMĚRNICÍ 2006/42/ES  
Místo konání:   Pavilon E, sál E3 
Odborný garant:  ElektroPrůmysl.cz – odborný časopis, Holzova 2846/23, 628 00 Brno,  

Bc. Jaroslav Bubeníček, tel. +420 608 883 480, e-mail: jb@elektroprumysl.cz 
Organizační zajištění:  L.P.Elektro s.r.o., Nad Přehradou 2, 635 00 Brno,  

Lenka Parýzková, tel.: +420 608 983 830, e-mail: jednatelka@lpelektro.cz,  
Program:  
08.30 – 09.15  Prezence 
09.15 – 09.30  Zahájení semináře 
09.30 – 10.15   Legislativní požadavky pro nová strojní zařízení dle směrnice 2006 / 42 / ES.  

Definice pojmů, rozsah působnosti a způsob použití. 
10.15 – 11.00  Technická dokumentace a ES prohlášení o shodě (prohlášení o zabudování). 
  Technická dokumentace – obsah a požadavky, ověřování shody, vystavení ES prohlášení o shodě  

a označení strojního zařízení evropským symbolem CE, uvedení zařízení na trh nebo do provozu. 
11.25 – 12.40  Posouzení rizik – obsah a požadavky, postupy při navrhování ochranných opatření – třístupňová metoda  
  dle ČSN EN ISO 12 100:2011.  

Navrhování vhodných ochranných opatření k zajištění bezpečnosti – aplikace platných harmonizovaných 
norem nebo norem typu C, základní a osvědčené principy při navrhování bezpečnostních obvodů.  
Navržení ochranných opatření pro vzorové strojní zařízení, stanovení nebezpečných míst, stanovení  
počáteční hodnoty rizika před navržením vhodných opatření a navržení vhodného opatření pro snížení  
rizika – postup v souladu s ČSN EN ISO 12 100:2011. 

12.40 – 13.20  Zkoušení a ověřování strojního zařízení před uvedením na trh nebo do provozu. 
Ověření vhodnosti navržených ochranných opatření proti možnému obejití nebo vyřazení. 
Ověření navržených ochranných opatření pomocí technických prostředků, u kterých může muže dojít  
k selhání s následným vznikem nebezpečné události.  
Ověřování splnění základních požadavků. 

13.20 – 13.30 Individuální diskuse a konzultace s přednášejícím 
13.30  Předání certifikátu o absolvování školení 
Přednáší: Filip Němeček, Technický poradce v oblasti bezpečnosti strojních zařízení 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 21 

9.00–16.00 hod.  
KONZULTACE S OBCHODNÍMI RADY VELVYSLANECTVÍ ČR V ASTANĚ, MOSKVĚ, PEKINGU, RIJÁDU, 
TEHERÁNU A WASHINGTONU 
Místo konání:   Stánek EGAP a MZV, volná plocha F 
Odborný garant:   Ministerstvo zahraničních věcí ČR a EGAP 
Organizační zajištění:  Ministerstvo zahraničních věcí ČR a EGAP, tel. +420 222 103 154, e-mail: info@egap.cz 
 
 
 
9.15–13.35 hod. 
VELETRH ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
Místo konání:  Pavilon Z, expozice Jihomoravského kraje 
Odborný garant:  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo nám. 3,  

601 82 Brno, Ing. Veronika Holcová, tel. +420 541 658 828,  
e-mail: holcova.veronika@kr-jihomoravsky.cz 

Organizační zajištění: Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo nám. 3,  
601 82 Brno, Ing. Veronika Holcová, tel. +420 541 658 828,  
e-mail: holcova.veronika@kr-jihomoravsky.cz 

Program: 
9.15 – 9.45 VIDA – Mráz a žár 
9.45 – 10.15 REN Engineering - Technika kolem nás, Ing. Richard Nekvasil, Ph.D 
10.15 – 10.25 Krajská hospodářská komora jižní Morava – Technické vzdělávání  - budoucnost průmyslu 
10.25 – 11.55 Gregůrek Consulting s.r.o. - Být průměrný nestačí, Kamil Gregůrek 
11.55 – 12.25 VIDA – Mráz a žár 
12.25 – 12.35 Krajská hospodářská komora jižní Morava – Technické vzdělávání  - budoucnost průmyslu 
12.35 – 13.05 REN Engineering - Technika kolem nás, Ing. Richard Nekvasil, Ph.D 
13.05 – 13.35 Gregůrek Consulting s.r.o. - Být průměrný nestačí, Kamil Gregůrek 
 
 
 
10.00–12.00 hod. 
PREZENTACE JAPONSKÉ ROBOTIKY, INTERNETU VĚCÍ A PRŮMYSLU 4.0 
Místo konání:  Pavilon P, sál P1  
Organizační zajištění: JETRO Praha, Na příkopě 1096/19, 117 19 Praha 1, p. Mikuláš Kotrba, tel: +420 224 814 972,  
   fax: +420 224 813 998, e-mail: mikulas_kotrba@jetro.go.jp 
Registrace:   p. Mikuláš Kotrba, e-mail: mikulas_kotrba@jetro.go.jp 
10.00 – 10.10 Úvodní slovo  
  Tadaši Murakami (generální ředitel, JETRO Praha) 
10.10 – 10.25 Prezentace JETRO (Představení aktivit a poskytovaných služeb) 
  Mikuláš Kotrba (projektový koordinátor, JETRO Praha) 
10.25 – 10.40 Představení Japonské inciativy IoT (Internet věcí) 
  Šotaro Inoue (ředitel, JETRO kancelář Londýn) 
10.40 – 11.40 Prezentace předních japonských robotických a strojních firem (4x15 min.) 
  Ing. Petr Brynda (vedoucí týmu, MITSUBISHI ELECTRIC Europe) 
  Ing. Petr Duchoslav (generální ředitel, FANUC Czech s..o.) 
  Ing. Jiří Marek (jednatel, DMG MORI Czech s.r.o.) 
  Ing. Rudolf Nágl (obchodní ředitel, YASKAWA Czech s.r.o.)  
11.40 – 11.50 Prezentace CzechInvest 
  Doc. Jiří Krechl (vedoucí oddělení podpory výzkumu a vývoje, CzechInvest) 
11.50 – 11.55 Dotazy a odpovědi 
11.55 – 12.00 Závěrečná řeč  
  J.E. Tecuo Jamakawa (velvyslanec, Velvyslanectví Japonska v České republice) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 22 

10.00–12.00 hod. 
IRONCAD – PŘEDSTAVENÍ UNIKÁTNÍHO CAD SYSTÉMU 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál D  
Odborný garant:  TECHSOFT s.r.o., Podtatranská 4931/23, SK-05801 Poprad, Ing. Ján Pajerchin, tel. 

+421 905 506 690, e-mail: jan.pajerchin@techsoft.sk 
Organizační zajištění: TECHSOFT s.r.o., Podtatranská 4931/23, SK-05801 Poprad, Ing. Ján Pajerchin, tel. 

+421 905 506 690, e-mail: jan.pajerchin@techsoft.sk 
Program:  
10.00 – 11.00 Představení IRONCAD Design Collaboration Suite 
11.00 – 12.00 IRONCAD – Produktivita navrhování (výkon, spolupráce, unikátní nástroje a katalogy) 
 
 
10.00–13.00 hod. 
AKTUÁLNÍ TRENDY V ENERGETICE 
Místo konání:  Pavilon E, sál E4  
Odborný garant:  Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Partyzánská 7, 170 00 Praha 7, 
 Ing. Lucie Janoušková, MBA, tel.: +420 602 312 886, e-mail: janouskova@csze.cz 
Organizační zajištění: Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Partyzánská 7, 170 00 Praha 7,  
 Ing. Lucie Janoušková, +420 602 312 886,  e-mail: janouskova@csze.cz 
 
 
10.00–14.00 hod. 
PŘEDÚPRAVY POVRCHU VE STROJÍRENSTVÍ 
Místo konání:   Administrativní budova, sál 102 
Odborný garant:  Fakulta strojní ČVUT v Praze, Ústav strojírenské technologie, Technická 4, 166 07 Praha 6,  

Doc. Ing. Viktor Kreibich, CSc, tel.: +420 602 341 597, e-mail: viktor.kreibich@fs.cvut.cz  
Organizační zajištění:  Fakulta strojní ČVUT v Praze, Ústav strojírenské technologie, Technická 4, 166 07 Praha 6,  
 Ing. Jiří Kuchař, e-mail: jiri.kuchar@fs.cvut.cz 
Program: 
10.00  Zahájení odborného semináře 
  doc. Ing. Viktor Kreibich, CSc. – FS ČVUT v Praze 
10.10  Optimalizace tryskání 

Ing. Alexander Sedláček, Ph.D. – S.A.F. Praha, s.r.o., Přišimasy 
10.40  Úspora energií při sušení 
  Dr. Peter John – RPE Infratherm, GmbH, Lichtenberg 
11.10   Předúpravy povrchu plazmou 
  Mgr. Miloš Klíma, Ph.D. – Masarykova univerzita v Brně 
11.40  Měření čistoty povrchů  

Ing. Petr Chábera – TechTest, s.r.o., Jaroměř 
12.30  Nové prostředky pro odmašťování 

Hana Molčanová – Everstar, s.r.o., Šumperk   
13.00   Nové poznatky v čištění vnitřních povrchů systémů 

Dr. Vladimir Agartanov – zástupce společnosti Novochim pro Evropu, Tomsk  
13.30  Tryskací materiály pro speciální účely 

Ing. Jan Váňa – Abranova, s.r.o., Postoloprty - Rvenice 
14.00  Závěr odborného semináře 
 
 
10.00–14.30 hod. 
MĚŘENÍ A REGULACE 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál B 
Organizační zajištění: Trade Media International s.r.o., Mánesova 536/27, 737 01 Český Těšín,  

Ing. Tereza Chwastková, tel.: +420 773 277 506, e-mail: tereza.chwastkova@trademedia.cz 
Program: 
10.00 - 10.05 Zahájení semináře, úvodní slovo  
10.05 - 10.35 Chytré senzory pro chytré továrny, Cesta k propojené továrně začíná u těch nejzákladnějších prvků  
  procesní automatizace  
10.35 - 11.05  Nové trendy v oblasti průmyslového měření průtoku  
11.05 - 11.35 Měření vibrací  
12.00 - 12.30 Nové trendy v oblasti průmyslového měření hladiny, tlaku a teploty  



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 23 

12.30 - 13.00 Měření netěsností  
13.00 - 13.30 Systémy pro prediktivní údržbu - nástup senzorů 4.0  
13.30 - 14.00 Speciality z procesní instrumentace od Fuji Electric  
14.00 - 14.30  Osazování závodu polní instrumentací 
 
Aktuální požadavky průmyslu v souvislosti s nasazováním moderních technologií kladou větší požadavky na měření  
a interpretaci dat z výroby a jejich následné využití při procesním řízení. Seminář se zaměří zejména na běžné i méně 
běžné techniky měření a regulace s největším důrazem na veličiny jako teplota, tlak, hladina, průtok. Účastníci získají 
komplexní přehled nových trendů v oblasti průmyslového měření a regulace. 
Registrace na seminář je zdarma. Více informací naleznete na webu: http://www.konference-tmi.cz/program24.html 
  
 
10.00–16.00 hod.                                                                                                      
ODPADY 2016 A JAK DÁL?                                                                                                            
Místo konání:  Kongresové centrum, sál A 
Odborný garant:  STEO, Sdružení provozovatelů technologií pro ekologické využívání odpadů, 28. pluku 524/25, 

101 00 Praha 10, Prof. Ing. Jaroslav Hyžík, Ph.D., tel.: +420 602 279 711, e-mail: 
hyzik@eiconsult.eu 

Organizační zajištění: STEO, 28. pluku 524/25, 101 00 Praha 10, Ing. Anna Nemergutová, tel.: +420 724 685 303,  
 e-mail: info@steo.cz 
Program: 
Seminář je zaměřen na problematiku energetického využívání odpadů, která je velmi aktuální.  
STEO se snaží pravidelně informovat českou veřejnost o aktualitách a praxi v tomto oboru.  
Rámcová témata: 

• Technologie energetického využívání odpadů, zahraniční zkušenosti. 
• Problematika spoluspalování výhřevné frakce z procesu mechanicko-biologické úpravy (MBÚ) 
• Alternativní technologie energetického využívání odpadů 

Přednášející:  
Paní Marta Gurin, CEWEP Brusel – Představení konfederace CEWEP 
U. Prof. Dr. Ing. habil. Tadeusz Pająk, Univerzita Krakov – Energetické využívání odpadů v Polsku – aktuální situace 
a dále zástupci MŽP, MPO, Teplárenského sdružení a privátních subjektů 
 
 
 
12.30–14.30 hod. 
IRONCAD – PŘEDSTAVENÍ UNIKÁTNÍHO CAD SYSTÉMU 
Místo konání:  Kongresové centrum, sál D  
Odborný garant:  TECHSOFT s.r.o., Podtatranská 4931/23, SK-05801 Poprad, Ing. Ján Pajerchin, tel. 

+421 905 506 690, e-mail: jan.pajerchin@techsoft.sk 
Organizační zajištění: TECHSOFT s.r.o., Podtatranská 4931/23, SK-05801 Poprad, Ing. Ján Pajerchin, tel. 

+421 905 506 690, e-mail: jan.pajerchin@techsoft.sk 
Program:  
12.30 – 13.30 Představení IRONCAD Design Collaboration Suite 
13.30 – 14.30 IRONCAD – Produktivita navrhování (výkon, spolupráce, unikátní nástroje a katalogy) 
 
 
 
10.00, 12.00, 14.00 a 16.00 hod.  
DENSO PACKAGING LIVE (DEN 4)  
Místo konání:  Pavilon A2, stánek 46 
Odborný garant:  EQUICom s.r.o. a odborní partneři viz www.packaginglive.cz, Výstaviště 1 (KC), 647 00 Brno, 

Michaela Zachová, tel.: +420 603 278 091, e-mail: zachova@equicom.cz  
Organizační zajištění:  EQUICom s.r.o. (KC), Výstaviště, 647 00 Brno, Michaela Zachová, tel.: +420 603 278 091,  

e-mail: zachova@equicom.cz  
Program: 

• Prezentace technologií v praxi – roboticky řízená balicí linka doplněná odborným komentářem, balení hraček pro 
mateřské školy 

• Robotizace, značení, balení, manipulace, identifikace, paletizace, distribuce 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 24 

PÁTEK 7. 10. 2016 
 
 
 
8.00–12.30 hod. 
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST V PRŮMYSLU 2016 
Místo konání:   Pavilon P, sál P4, sekce c+d 

Odborný garant:    L.P.Elektro s.r.o., Nad Přehradou 2, 635 00 Brno, Ing. Jitka Hřebačková,  
tel.: +420 775 933 894, e-mail: seminare@lpelektro.cz, www.lpelektro.cz 

Organizační zajištění:   L.P.Elektro s.r.o., Nad Přehradou 2, 635 00 Brno, Ing. Jitka Hřebačková,  
tel.: +420 775 933 894, e-mail: seminare@lpelektro.cz, www.lpelektro.cz 

Vložné:   950 Kč 
Program: 

• Výklad normy ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové trasy Změna 2 
• Ujasnění pojmu CENTRALSTOP a TOTALSTOP, odlišnost od nouzového vypínání technologií 
• Změna požadavků na nouzové osvětlení 
• Napájení požárně bezpečnostních zařízení 
• Požadavky na elektrické rozvaděče při požáru 
• Seznámení s aktuálním stavem legislativy požárních norem 

 
 
 
8.30–13.30 hod. 
PROVOZOVANÁ STROJNÍ ZAŘÍZENÍ A PRAKTICKÝ POSTUP PŘI UVÁDĚNÍ PROVOZOVANÉHO 
STROJNÍHO ZAŘÍZENÍ DO SOULADU S POŽADAVKY NV ČR Č. 378/2001 SB.  
Místo konání:   Pavilon E, sál E3 
Odborný garant:  ElektroPrůmysl.cz – odborný časopis, Holzova 2846/23, 628 00 Brno,  

Bc. Jaroslav Bubeníček, tel. +420 608 883 480, e-mail: jb@elektroprumysl.cz 
Organizační zajištění:  L.P.Elektro s.r.o., Nad Přehradou 2, 635 00 Brno,  

Lenka Parýzková, tel.: +420 608 983 830, e-mail: jednatelka@lpelektro.cz,  
Program:  
08.30 – 09.15  Prezence 
09.15 – 09.30  Zahájení semináře 
09.30 – 10.15  Legislativní požadavky pro provozovaná strojní zařízení dle NV ČR č. 378 / 2001 Sb. 

Definice pojmů, minimálních požadavků, četnosti kontrol provozovaných strojních zařízení a obsah  
místního provozního bezpečnostního předpisu vypracovaného k provozovanému stroji. 

10.15 – 11.00  Praktický postup při kontrole provozovaného strojního zařízení 
Rozsah kontroly, prováděná měření, nejčastější opomenutí, dokumentace, použití předpisů  
a norem. 

11.25 – 12.30  Navrhování vhodných ochranných opatření k zajištění bezpečnosti – aplikace platných harmonizovaných  
  norem nebo norem typu C, základní a osvědčené principy při navrhování bezpečnostních obvodů  

Navržení ochranných opatření pro vzorové strojní zařízení, stanovení nebezpečných míst, stanovení počáteční 
hodnoty rizika před navržením vhodných opatření a navržení vhodného opatření pro snížení rizika – postup 
v souladu s ČSN EN ISO 12 100: 2011. 

12.30 – 13.20  Ověření vhodnosti navržených ochranných opatření proti možnému obejití nebo vyřazení. 
Ověření navržených ochranných opatření pomocí technických prostředků, u kterých může muže dojít  
k selhání s následným vznikem nebezpečné události. 
Realizace ochranných opatření a opětovné uvedení do provozu – měření, zkoušky a ověřování, doplnění  
technické dokumentace. 

13.20 – 13.30 Individuální diskuse a konzultace s přednášejícím 
13.30  Předání certifikátu o absolvování školení 
Přednáší: Filip Němeček, Technický poradce v oblasti bezpečnosti strojních zařízení 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM ODBORNÝCH KONFERENCÍ A SEMINÁŘŮ 
k datu 4.10.2016, změny vyhrazeny 

 

 25 

9.15–12.40 hod. 
VELETRH ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
Místo konání:  Pavilon Z, expozice Jihomoravského kraje 
Odborný garant:  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo nám. 3,  

601 82 Brno, Ing. Veronika Holcová, tel. +420 541 658 828,  
e-mail: holcova.veronika@kr-jihomoravsky.cz 

Organizační zajištění: Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo nám. 3,  
601 82 Brno, Ing. Veronika Holcová, tel. +420 541 658 828,  
e-mail: holcova.veronika@kr-jihomoravsky.cz 

Program: 
9.15 – 9.45 VIDA – Pod tlakem 
9.45 – 9.55 Krajská hospodářská komora jižní Morava – Technické vzdělávání  - budoucnost průmyslu 
9.55 – 10.25 Gregůrek Consulting s.r.o. - Být průměrný nestačí, Kamil Gregůrek 
10.25 – 10.35 Krajská hospodářská komora jižní Morava – Technické vzdělávání  - budoucnost průmyslu 
10.35 – 11.05 REN Engineering - Technika kolem nás, Ing. Richard Nekvasil, Ph.D 
11.05 – 11.40 VIDA – Pod tlakem 
11.40 – 12.10 Gregůrek Consulting s.r.o. - Být průměrný nestačí, Kamil Gregůrek 
12.10 – 12.40 REN Engineering - Technika kolem nás, Ing. Richard Nekvasil, Ph.D 
 
 
10.00, 12.00 a 14.00 hod.  
DENSO PACKAGING LIVE (DEN 5)  
Místo konání:  Pavilon A2, stánek 46 
Odborný garant:  EQUICom s.r.o. a odborní partneři viz www.packaginglive.cz, Výstaviště 1 (KC),  
 647 00 Brno, Michaela Zachová, tel.: +420 603 278 091, e-mail: zachova@equicom.cz  
Organizační zajištění:  EQUICom s.r.o. (KC), Výstaviště, 647 00 Brno, Michaela Zachová, tel.: +420 603 278 091,  

e-mail: zachova@equicom.cz  
Program: 

• Prezentace technologií v praxi – roboticky řízená balicí linka doplněná odborným komentářem, balení hraček pro 
mateřské školy 

• Robotizace, značení, balení, manipulace, identifikace, paletizace, distribuce 


